Wez’n(aa’en
gemﬂeryer




Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Weintaden %mﬂerger.

Mehr als ein Weinladen.

Wir begrifRen Sie im Herzen von Gersthofen in unserem Weinfachgeschéft, unserem Bistro und
unserer kleinen Vinothek. Neben handverlesenen Weinen finden Sie bei uns eine groflie Auswahl
an Spirituosen, sowie silen und mediterranen Schmankerl.

In unserer Genusswelt finden Sie ausserdem unser hauseigenes Bistro. Hier kdnnen Sie sich von
Montag bis Freitag mit einem abwechslungsreichen Mittagstisch sowie ausgewahlten Weinen aus
unserer Vinothek verwohnen lassen. Zudem flhren wir Sie bei unseren monatlichen
Spezialitatenabenden durch die verschiedensten kulinarischen Welten.

In den Sommermonaten konnen Sie auf unserer Sonnenterrasse weiterhin abends ein Glas Wein
geniellen und die Seele baumeln lassen.

Bei unseren regelmafig stattfindenden Tasting Events flihren wir Sie aullerdem durch die
facettenreiche Welt des Gins, Whiskeys und Rums sowie durch die unterschiedlichsten
Weinregionen der Welt.

Sie winschen sich ein individuell gestaltetes Weintasting? Auch das bieten wir in unseren
Raumlichkeiten und auf Wunsch auch gern bei lhnen Zuhause an!

Kommen Sie vorbei und besuchen Sie uns, getreu dem Motto - zu Gast bei Freunden!

Schon gewusst? Bleiben Sie mit unserem regelmafig erscheinenden Newsletter und auf unseren
Social Media Kanalen immer auf dem Laufenden oder besuchen Sie unseren gut geflllten
Onlineshop unter:

www.weinladen-lemberger.de



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

WeiBwelne
Deutschland

Gersthofer Stadtwein weil} - Sauvignon
Blanc

trocken — leichte Frische — florale Noten nach
Stachelbeeren

Nagelsforst - Flugkunstler - Sauvignon
Blanc

trocken - herrliche Frische — vielfaltige Difte nach
Cassis und Stachelbeeren

Markus Molitor — Haus Klosterberg -
Riesling

trocken — ein feiner und zugleich animierender
Riesling — Uberraschend dicht und aromenintensiv

Markus Molitor — Haus Klosterberg —
Riesling

feinherb — klar und wiirzig in der Nase — feine
Fruchtaromen gepaart mit Schieferaromen

Heinrich Gies - Chardonnay

trocken — korperreich — Aromen reifer gelber Friichte
und nussigem Ausklang

Geiger & Sohne - Bacchus
halbtrocken — leicht — knackig und siiffig
Ruppert Deginther - Grauer Burgunder

trocken — cremige Eleganz — Anklange von Birne,
Weinbergpfirsich und Brioche

Ruppert Deginther - Burgunder Trilogie

trocken — exotische Anklange wie Maracuja —
rauchige Noten in der Nase — cremig und fillig

Glas 0,2/

5,60 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

4,90 €

5,20 €

5,20 €

6,90 €

Flasche

20,00 €

21,90 €

21,90 €

21,90 €

17,20 €

18,20 €

18,20 €

23,90 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

WelBwelne

Osterreich

Winzer Krems - Sommerfrische

trocken — intensives Fruchtbukett — kernig-pikant mit
fruchtiger Saure — leichter Sommerwein

Doméne Wachau - Gruner Veltliner
trocken — ausgepragter Duft nach griinem Apfel und

weillem Pfeffer, Mango und zarten Krautern —
erfrischende Saure

Domane Wachau - Gelber Muskateller
Terrassen

trocken — idealer Sommerwein — extrem saftig und

lebendig am Gaumen — typische florale Noten —
trinkanimierend

Italien

Pelassa - Mario’s Bianco — Cuvée

trocken - Am Gaumen feinfruchtig — gepragt von
gelben Friichten, Honig und zarten Krauteraromen

Pelassa - San Vito Roero — Arneis

trocken — zarter Duft nach Blumen und Kamille —
harmonisch angenehme Saure

Concilio - Il Miliare Bianco - Cuvée

trocken — Bouquet nach vollreifen Aprikosen — zarte
Noten von Vanille

Glas 0,2/

4,90 €

5,60 €

5,90 €

4,90 €

6,20 €

6,90 €

Flasche

17,20 €

19,60 €

20,70 €

17,20 €

21,90 €

23,90 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

WellRwelne
Neuseeland Glas 0,2/
NED - Sauvignon Blanc 590 €

trocken — ein Duft nach exotischen Friichten gepaart
mit saftiger Stachelbeere — tppige Frucht am
Gaumen

Spanien

Acustic Blanc 6,90 €

trocken — aromenreich nach Zitrusfriichten,
Honigmelone und mediterranen Krautern — voll und
cremig

Flasche

20,70 €

23,90 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Rosé
Deutschland Glas 0,21 Flasche
Heinrich Gies — Merlot Rosé 4,90 € 17,20 €

trocken — filigrane Mischung aus intensiver Frucht und
blumiger Wiirze — der Geschmack von
Sommerbeeren rundet den Sommerklassiker perfekt
ab

Geiger & Séhne — Rotling 5,20 € 18,20 €

halbtrocken — zarte Duftnoten nach Erdbeeren, gut
integrierte Saure in Balance mit verspielter
FruchtstRe

Neuseeland

NED Rosé (Pinot Noir) 590 € 20,70 €

trocken —am Gaumen weich und vollmundig — leicht
zuganglich, sehr siiffig und eine spannende Saftigkeit



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Rotweilne

Deutschland

Nagelsforst — Qvinum Rot

trocken - Cuvée aus Merlot, Cabernet Sauvignon,
Lemberger, Vielfalt an Beerenaromen mit langem
Nachhall

Osterreich

Domane Wachau — Blauer Zweigelt

trocken — zarte Aromen nach roten Beeren, saftiger
Kirsche — etwas Lakritze — weiche Tannine

Italien

Pelassa — Mario’s Rosso — Cuvée

trocken — frischer junger Rotwein — schéne
Kirschfrucht — dezente Aprikose — fiilliger Kérper und
gute Balance

Concilio — Mori Vecio — Bordeaux Cuvée

trocken — im Barrique ausgebaut — harmonische
Pfeffer und Vanillenoten — vollimundig und elegante
Tannine

Ubersee

NED Pinot Noir

trocken — duftende Aromen von Himbeere, Erdbeere
und roter Pflaume - Gewtrz und Roéstaromen —
ausgewogene Saure

Glas 0,2/

4,90 €

5,90 €

4,90 €

6,90 €

6,90 €

Flasche

17,20 €

20,70 €

17,20 €

23,90 €

23,90 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Flaschenweine -
Weild

Domane Wachau — Gruner Veltliner
Smaragd Ried Axpoint

trocken — feinwlrzig — am Gaumen saftig und
ausgewogen mit frischen Noten von Zitrusfriichten

Gut Hermannsberg — Riesling vom
Vulkan

trocken — fruchtbetont — elegante weif3e Frucht mit
grinlichem Frischekick und einer merklichen
Saftigkeit

Alde Gott — GRANIT Riesling

trocken — im Granitfass spontan vergoren — zunachst
erfrischend und spritzig — im Nachgang sehr cremig
mit mineralischen Akzenten

Ruppert Deginther - Chardonnay

trocken — mineralisch und korperreich — Zitrus Aromen
mit leichten Anklangen von weilem Pfeffer und Honig

Conde Valdemar Finca Alto Cantabria

trocken - ein Rioja der MaR3stabe setzt — reife gelbe
Frucht mit einer gut eingebundenen Saure

Gilles Lesimple Sancerre Blanc 2021

trocken — feine Zitrusnoten erganzt durch blumige
Noten — eine gewisse Scharfe jedoch einen
geschmeidigen und mineralischen Abgang

Chablis 1er Cru Vau de Vey

Trocken — reinsortiger Chardonnay - vollfruchtig mit
delikaten Apfel- und Zitrusnoten, eine reife, feine
Saure und mineralischer Komplexitat

34,90 €

34,00 €

32,90 €

29,90 €

33,50 €

32,90 €

42,50 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

FFlaschenweine -
rot

Cesari — Corvina Jéma Veronese

trocken — besonders kraftvoll — Fruchtnuancen von
Beeren, reifen Apfeln sowie Birnen, vielschichtig und
samtig

Feudo Badala — Primitivo Evoluzione

trocken — opulent und elegant zugleich —
unwiderstehliche Komplexitat — intensive
Beerenaromen begleitet von erdigen Noten

Manz — Romerschanze — Syrah Reserve

trocken — vollreif mit wild-wiirzigen sortentypischen
Aromen — 18 Monate im Barrique ausgebaut

Familie Schuster — Pinot Noir Eisenhut
Reserve

trocken — fein wirziger Spatburgunder — im Barrique
ausgebaut — mildes Tannin - Beerenaromen

31,50 €

29,50 €

35,50 €

32,90 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Schaumwein /
Sprizz Glas 0,11 Flasche

Bottega Prosecco DOC Sparkling Brut 3,50 € 24,50 €

trocken — feine, anhaltende Perlage — Anklange von
Apfel, weillem Pfirsich und Zitrusfriichten — eiskalt im
Sommer ein wahrer Genuss

Loire Propriétés Crémant rosé 3,50 € 24,50 €

im Glas hellrosa, wunderbar fruchtig mit angenehmen
Aromen von roten Friichten, welche sich im Abgang
mit Ananas wechseln

Aperol Sprizz 6,00 €

Prosecco, Aperol,

Limoncello Sprizz 6,00 €

Prosecco, Bottega Limoncello,

Madini Sprizz 6,00 €

Spritziger Weincocktail mit dem
Geschmack nach vollreifer Grapefruit



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Weinschorle

Glas 0,2/
Weil3, rot, rosé 250 €
Antialkoholisch
/ Kaffee

Flasche 0,25]
Adelholzener Wasser 2,20€
Classic / Still

Glas 0,2/
Burkhardt Saftschorle 2,50 €

Apfel, Johannisbeere, Maracuja

Dinzler Kaffeespezialitaten

Kaffee

Cappuccino

Espresso

Espresso Doppio

Caffé Corretto (mit Marzadro Grappa)

Latte Macchiato

Glas 0,51

4,70 €

Flasche 0,751

4,20 €

Glas 0,5/

4,70 €
2,70 €
2,70 €
2,10 €
2,70 €
2,90 €
3,00 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Speilsen

Flammkuchen klassisch 10,90 €

Speck, Zwiebel

Flammkuchen Vegetarisch 10,90 €

GrillgemUse, Feta

Vesperplatte

Kase, Salami, Schinken, Anti Pasti

Klein 6,50 €
Grol3 12,90 €
Oliven 3,30 €
Parmesan 3,90 €

Grissini 2,90 €



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Lesestoff

Gut Hermannsberg

Das VDP Pradikatsweingut mit Vinothek
und Gastehaus. Ihre Passion: 7 Terroirs
fur Rieslinge der Spitzenklasse. Gut
Hermannsberg ist das Paradies am
Nahe-liegenden Ende der Welt", sagt der
verantwortliche Kellermeister Karsten
Peter immer wieder gern. Recht hat er!
Warum? Das Gut liegt paradiesisch
schon: im wildromantischen Nahetal. Nur
eine Stunde vom Frankfurter Flughafen
entfernt, findet man hier Naturerlebnis,
Erholung, Genuss und feinste Rieslinge.

Winzergemeinschaft Alde Gott

Willkommen im  Weinschwarzwald.
Sonnige Weinberge, satte Wiesen,
rauschende Wasserfalle. Und in mitten
dieser Idylle das Weindorf mit den
verstreuten Gehoften der Mitglieder. Hier
entstehen Weine mit den
unvergesslichen wurzigen Aromen des
Schwarzwaldes. Weine, Winzersekte als
auch Edelbrande. Probieren Sie sich
durch das Sortiment der
Winzergemeinschaft und Sie werden den
Schwarzwald neu flr sich entdecken.

Weingut Conde Valdemar

Die Rioja Pioniere. Das Weingut Conde
Valdemar der Bodegas Valdemar wurde
1889 gegrundet und wird heute von
Jesus Martinez Bujanda und seiner
Familie geleitet. Der Winzer legt viel Wert
darauf, dass ausschlief3lich Trauben aus
eigenem Anbau verwendet werden.
Daraus entstehen Jesus Martinez
Bujandas erstklassige Rotweine, welche
bereits von einflussreichen Weinkritikern
als ,excellent” eingestuft wurden. Das
Weingut zahlt zu den Top 5 Rioja-
Erzeugern der letzten 25 Jahre.

Weingut Cesari

Der Weinkeller Cesari wurde 1936
gegrundet. Schnell wurde der Betrieb
Synonym fur Veroners Wein auf der Welt.
Bereits in den 70er Jahren war der
Amarone Cesari einer der ersten des
Valpolicella, der alle funf Kontinente
erreichte.

Ein Pflichtbesuch am Gardasee!



Sonnenterrasse

Weintaden Sfemﬂerger

Wein-Abo

Mit dem Wein-Abonnement erhalten Sie
jeden Monat 3 spannende Weine und
begeben sich auf eine Entdeckungsreise
in die Welt des Weins. Zu jedem Wein
stellen wir Ihnen eine Expertise bereit.

Das Wein-Abonnement kdnnen Sie fur
eine Laufzeit von 3, 6 oder 12 Monaten
abschlielfen und kostet € 30,00 pro
Monat bei Abholung in unserem
Weinfachgeschaft. Wahrend der Laufzeit
wird sich kein Wein wiederholen.

Bei einem Versand innerhalb
Deutschlands berechnen wir € 6,99
Versandkosten pro Monat.

Das Wein-Abonnement konnen Sie unter
www.weinladen-lemberger.de/produkt-
kategorie/wein-abo oder bei einem
personlichen Besuch in unserem
Weinfachgeschaft bestellen.

Wein-Abonnenten erhalten alle Weine
aus dem Abonnement zu exklusiven
Preisen, damit sie die favorisierten
Weine  unkompliziert  nachbestellen
kdonnen.

Das Wein-Abonnement eignet sich auch
als ein besonderes Geschenk flr
Weinliebhaber - so darf sich der
Beschenkte gleich mehrmals im Jahr
freuen.

Tasting Termine

Gin-Tasting 19,90 €

30. Juni 2023 — 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Sommer Verkostung 10,00 €

21. Juli 2023 — 15:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Italien Exclusiv Tasting 19,90 €

29. September 2023 — 19:00 Uhr bis
21:00 Uhr

Herbst Verkostung 10,00 €

12. Oktober 2023 — 15:00 Uhr bis 20:00
Uhr

Spirituosen Verkostung 19,90 €

10. November 2023 — 16:00 Uhr bis
20:00 Uhr



