Weinladen Lemberger



Sonnenterrasse Weinladen Lemberger

Weinladen Lemberger.

Mehr als ein Weinladen.

Wir begrüßen Sie im Herzen von Gersthofen in unserem Weinfachgeschäft, unserem Bistro und unserer kleinen Vinothek. Neben handverlesenen Weinen finden Sie bei uns eine große Auswahl an Spirituosen, sowie süßen und mediterranen Schmankerl.

In unserer Genusswelt finden Sie ausserdem unser hauseigenes Bistro. Hier können Sie sich von Montag bis Freitag mit einem abwechslungsreichen Mittagstisch sowie ausgewählten Weinen aus unserer Vinothek verwöhnen lassen. Zudem führen wir Sie bei unseren monatlichen Spezialitätenabenden durch die verschiedensten kulinarischen Welten.

In den Sommermonaten können Sie auf unserer Sonnenterrasse weiterhin abends ein Glas Wein genießen und die Seele baumeln lassen.

Bei unseren regelmäßig stattfindenden Tasting Events führen wir Sie außerdem durch die facettenreiche Welt des Gins, Whiskeys und Rums sowie durch die unterschiedlichsten Weinregionen der Welt.

Sie wünschen sich ein individuell gestaltetes Weintasting? Auch das bieten wir in unseren Räumlichkeiten und auf Wunsch auch gern bei Ihnen Zuhause an!

Kommen Sie vorbei und besuchen Sie uns, getreu dem Motto - zu Gast bei Freunden!

Schon gewusst? Bleiben Sie mit unserem regelmäßig erscheinenden Newsletter und auf unseren Social Media Kanälen immer auf dem Laufenden oder besuchen Sie unseren gut gefüllten Onlineshop unter:

www.weinladen-lemberger.de

Weinladen Lemberger

Weißweine

Deutschland	Glas 0,2l	Flasche
Gersthofer Stadtwein weiß - Sauvignon Blanc	5,50€	20,00€
trocken – leichte Frische – florale Noten nach Stachelbeeren		
Nägelsförst - Flugkünstler - Sauvignon Blanc	6,20€	21,90 €
trocken - herrliche Frische – vielfältige Düfte nach Cassis und Stachelbeeren		
Markus Molitor – Haus Klosterberg - Riesling	6,20€	21,90 €
trocken – ein feiner und zugleich animierender Riesling – überraschend dicht und aromenintensiv		
Markus Molitor – Haus Klosterberg – Riesling	6,20€	21,90 €
feinherb – klar und würzig in der Nase – feine Fruchtaromen gepaart mit Schieferaromen		
Heinrich Gies - Chardonnay	4,90 €	17,20 €
trocken – körperreich – Aromen reifer gelber Früchte und nussigem Ausklang		
Geiger & Söhne - Bacchus	5,20 €	18,20 €
halbtrocken – leicht – knackig und süffig		
Ruppert Deginther - Grauer Burgunder	5,20 €	18,20 €
trocken – cremige Eleganz – Anklänge von Birne, Weinbergpfirsich und Brioche		
Ruppert Deginther - Burgunder Trilogie	6,90 €	23,90 €
trocken – exotische Anklänge wie Maracuja – rauchige Noten in der Nase – cremig und füllig		

Weinladen Lemberger

Weißweine

Österreich	Glas 0,2l	Flasche
Winzer Krems - Sommerfrische	4,90€	17,20 €
trocken – intensives Fruchtbukett – kernig-pikant mit fruchtiger Säure – leichter Sommerwein		
Domäne Wachau - Grüner Veltliner	5,60€	19,60 €
trocken – ausgeprägter Duft nach grünem Apfel und weißem Pfeffer, Mango und zarten Kräutern – erfrischende Säure		
Domäne Wachau - Gelber Muskateller Terrassen	5,90€	20,70 €
trocken – idealer Sommerwein – extrem saftig und lebendig am Gaumen – typische florale Noten – trinkanimierend		
Italien		
Pelassa - Mario´s Bianco – Cuvée	4,90€	17,20 €
trocken - Am Gaumen feinfruchtig – geprägt von gelben Früchten, Honig und zarten Kräuteraromen		
Pelassa - San Vito Roero – Arneis	6,20 €	21,90 €
trocken – zarter Duft nach Blumen und Kamille – harmonisch angenehme Säure		
Concilio - Il Miliare Bianco - Cuvée	6,90 €	23,90 €
trocken – Bouquet nach vollreifen Aprikosen – zarte Noten von Vanille		

Weinladen Lemberger

Weißweine

Neuseeland	Glas 0,2l	Flasche
NED - Sauvignon Blanc	5,90€	20,70€
trocken – ein Duft nach exotischen Früchten gepaart mit saftiger Stachelbeere – üppige Frucht am Gaumen		

Spanien

Acústic Blanc 6,90 € 23,90 €

trocken – aromenreich nach Zitrusfrüchten, Honigmelone und mediterranen Kräutern – voll und cremig

Weinladen Lemberger

Rosé

Deutschland	Glas 0,2I	Flasche
Heinrich Gies – Merlot Rosé trocken – filigrane Mischung aus intensiver Frucht und	4,90 €	17,20€
blumiger Würze – der Geschmack von Sommerbeeren rundet den Sommerklassiker perfekt ab		
Geiger & Söhne – Rotling	5,20 €	18,20 €
halbtrocken – zarte Duftnoten nach Erdbeeren, gut integrierte Säure in Balance mit verspielter Fruchtsüße		
Neuseeland		
NED Rosé (Pinot Noir)	5,90 €	20,70 €
trocken – am Gaumen weich und vollmundig – leicht zugänglich, sehr süffig und eine spannende Saftigkeit		

Weinladen Lemberger

Rotweine

Deutschland	Glas 0,2l	Flasche
Nägelsförst – Qvinum Rot		
trocken - Cuvée aus Merlot, Cabernet Sauvignon, Lemberger, Vielfalt an Beerenaromen mit langem Nachhall	4,90€	17,20 €
Österreich		
Domäne Wachau – Blauer Zweigelt	5,90 €	20,70 €
trocken – zarte Aromen nach roten Beeren, saftiger Kirsche – etwas Lakritze – weiche Tannine		
Italien		
Pelassa – Mario´s Rosso – Cuvée	4,90 €	17,20 €
trocken – frischer junger Rotwein – schöne Kirschfrucht – dezente Aprikose – fülliger Körper und gute Balance		
Concilio – Mori Vecio – Bordeaux Cuvée	6,90€	23,90 €
trocken – im Barrique ausgebaut – harmonische Pfeffer und Vanillenoten – vollmundig und elegante Tannine		
Übersee		
NED Pinot Noir	6,90€	23,90 €
trocken – duftende Aromen von Himbeere, Erdbeere und roter Pflaume - Gewürz und Röstaromen – ausgewogene Säure		

Weinladen Lemberger

Flaschenweine - Weiß

Säure und mineralischer Komplexität

Domäne Wachau – Grüner Veltliner Smaragd Ried Axpoint	34,90 €
trocken – feinwürzig – am Gaumen saftig und ausgewogen mit frischen Noten von Zitrusfrüchten	
Gut Hermannsberg – Riesling vom Vulkan	34,00 €
trocken – fruchtbetont – elegante weiße Frucht mit grünlichem Frischekick und einer merklichen Saftigkeit	
Alde Gott – GRANIT Riesling	32,90 €
trocken – im Granitfass spontan vergoren – zunächst erfrischend und spritzig – im Nachgang sehr cremig mit mineralischen Akzenten	
Ruppert Deginther - Chardonnay	29,90 €
trocken – mineralisch und körperreich – Zitrus Aromen mit leichten Anklängen von weißem Pfeffer und Honig	
Conde Valdemar Finca Alto Cantabria	33,50€
trocken - ein Rioja der Maßstäbe setzt – reife gelbe Frucht mit einer gut eingebundenen Säure	
Gilles Lesimple Sancerre Blanc 2021	32,90 €
trocken – feine Zitrusnoten ergänzt durch blumige Noten – eine gewisse Schärfe jedoch einen geschmeidigen und mineralischen Abgang	
Chablis 1er Cru Vau de Vey	42,50 €
Trocken – reinsortiger Chardonnay - vollfruchtig mit delikaten Apfel- und Zitrusnoten, eine reife, feine	

Weinladen Lemberger

Flaschenweine - rot

ausgebaut - mildes Tannin - Beerenaromen

Cesari – Corvina Jèma Veronese	31,50 €
trocken – besonders kraftvoll – Fruchtnuancen von Beeren, reifen Äpfeln sowie Birnen, vielschichtig und samtig	
Feudo Badala – Primitivo Evoluzione	29,50 €
trocken – opulent und elegant zugleich – unwiderstehliche Komplexität – intensive Beerenaromen begleitet von erdigen Noten	
Manz – Römerschanze – Syrah Reserve	35,50€
trocken – vollreif mit wild-würzigen sortentypischen Aromen – 18 Monate im Barrique ausgebaut	
Familie Schuster – Pinot Noir Eisenhut Reserve	32,90 €
trocken – fein würziger Spätburgunder – im Barrique	

Weinladen Lemberger

Schaumwein /		
Sprizz	Glas 0,1I	Flasche
Bottega Prosecco DOC Sparkling Brut	3,50 €	24,50 €
trocken – feine, anhaltende Perlage – Anklänge von Apfel, weißem Pfirsich und Zitrusfrüchten – eiskalt im Sommer ein wahrer Genuss		
Loire Propriétés Crémant rosé	3,50 €	24,50 €
im Glas hellrosa, wunderbar fruchtig mit angenehmen Aromen von roten Früchten, welche sich im Abgang mit Ananas wechseln		
Aperol Sprizz		6,00€
Prosecco, Aperol,		
		2.22.5
Limoncello Sprizz		6,00€
Prosecco, Bottega Limoncello,		
Madini Sprizz		6,00€
Spritziger Weincocktail mit dem		

Geschmack nach vollreifer Grapefruit

Weinladen Lemberger

Weinschorle

Weilibelie	Glas 0,2l	Glas 0,5l
Weiß, rot, rosé	2,50€	4,70 €
Antialkoholisch / Kaffee		
	Flasche 0,25l	Flasche 0,75l
Adelholzener Wasser Classic / Still	2,20€	4,20 €
	Glas 0,2l	Glas 0,5l
Burkhardt Saftschorle Apfel, Johannisbeere, Maracuja	<i>Glas 0,2I</i> 2,50 €	<i>Glas 0,5I</i> 4,70 €
Apfel, Johannisbeere, Maracuja		
Apfel, Johannisbeere, Maracuja Dinzler Kaffeespezialitäten		4,70€
Apfel, Johannisbeere, Maracuja Dinzler Kaffeespezialitäten Kaffee		4,70 €
Apfel, Johannisbeere, Maracuja Dinzler Kaffeespezialitäten Kaffee Cappuccino		4,70 € 2,70 € 2,70 €
Apfel, Johannisbeere, Maracuja Dinzler Kaffeespezialitäten Kaffee Cappuccino Espresso		4,70 € 2,70 € 2,70 € 2,10 €

Weinladen Lemberger

Speisen

Flammkuchen klassisch	10,90 €
Speck, Zwiebel	
Flammkuchen Vegetarisch	10,90€
Grillgemüse, Feta	
Vesperplatte	
Käse, Salami, Schinken, Anti Pasti	
Klein	6,50€
Groß	12,90 €
Oliven	3,30€
Parmesan	3,90€
Grissini	2,90€

Weinladen Lemberger

Lesestoff

Gut Hermannsberg

Das VDP Prädikatsweingut mit Vinothek und Gästehaus. Ihre Passion: 7 Terroirs für Rieslinge der Spitzenklasse. Gut Hermannsberg ist das Paradies am Nahe-liegenden Ende der Welt", sagt der verantwortliche Kellermeister Karsten Peter immer wieder gern. Recht hat er! Warum? Das Gut liegt paradiesisch schön: im wildromantischen Nahetal. Nur eine Stunde vom Frankfurter Flughafen entfernt, findet man hier Naturerlebnis, Erholung, Genuss und feinste Rieslinge.

Winzergemeinschaft Alde Gott

Willkommen Weinschwarzwald. im Sonnige Weinberge, satte Wiesen. rauschende Wasserfälle. Und in mitten dieser Idylle das Weindorf mit den verstreuten Gehöften der Mitglieder. Hier entstehen Weine mit den unvergesslichen würzigen Aromen des Schwarzwaldes. Weine. Winzersekte als auch Edelbrände. Probieren Sie sich das Sortiment der durch Winzergemeinschaft und Sie werden den Schwarzwald neu für sich entdecken.

Weingut Conde Valdemar

Die Rioja Pioniere. Das Weingut Conde Valdemar der Bodegas Valdemar wurde 1889 gegründet und wird heute von Jesus Martínez Bujanda und seiner Familie geleitet. Der Winzer legt viel Wert darauf, dass ausschließlich Trauben aus eigenem Anbau verwendet werden. Daraus entstehen Jesus Martínez Bujandas erstklassige Rotweine, welche bereits von einflussreichen Weinkritikern als "excellent" eingestuft wurden. Das Weingut zählt zu den Top 5 Rioja-Erzeugern der letzten 25 Jahre.

Weingut Cesari

Der Weinkeller Cesari wurde 1936 gegründet. Schnell wurde der Betrieb Synonym für Veroners Wein auf der Welt. Bereits in den 70er Jahren war der Amarone Cesari einer der ersten des Valpolicella, der alle fünf Kontinente erreichte.

Ein Pflichtbesuch am Gardasee!

Weinladen Lemberger

Wein-Abo

Mit dem Wein-Abonnement erhalten Sie jeden Monat 3 spannende Weine und begeben sich auf eine Entdeckungsreise in die Welt des Weins. Zu jedem Wein

stellen wir Ihnen eine Expertise bereit.

Das Wein-Abonnement können Sie für eine Laufzeit von 3, 6 oder 12 Monaten abschließen und kostet € 30,00 pro Monat bei Abholung in unserem Weinfachgeschäft. Während der Laufzeit wird sich kein Wein wiederholen.

Bei einem Versand innerhalb Deutschlands berechnen wir € 6,99 Versandkosten pro Monat.

Das Wein-Abonnement können Sie unter www.weinladen-lemberger.de/produkt-kategorie/wein-abo oder bei einem persönlichen Besuch in unserem Weinfachgeschäft bestellen.

Wein-Abonnenten erhalten alle Weine aus dem Abonnement zu exklusiven Preisen, damit sie die favorisierten Weine unkompliziert nachbestellen können.

Das Wein-Abonnement eignet sich auch als ein besonderes Geschenk für Weinliebhaber - so darf sich der Beschenkte gleich mehrmals im Jahr freuen.

Tasting Termine

Gin-Tasting

19,90€

30. Juni 2023 – 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Sommer Verkostung

10,00€

21. Juli 2023 – 15:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Italien Exclusiv Tasting 19,90 €

29. September 2023 – 19:00 Uhr bis 21:00 Uhr

Herbst Verkostung

10,00€

12. Oktober 2023 – 15:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Spirituosen Verkostung 19,90 €

10. November 2023 – 16:00 Uhr bis 20:00 Uhr